Propiedades
Propiedad	 Método de prueba	 Datos típicos
Temperatura de operación		  -55 a 125°C
Fuerza de tensión	 ASTM D2671	 ≥8 MPa
Elongación antes de ruptura	 ASTM D2671	 ≥300 %
Envejecimiento acelerado
Fuerza de tensión 	 120°C, 168 hr.	 ≥6.5 MPa
Elongación antes de ruptura 		  ≥210 %

ra
íd
o
Espesor sin
contraer
Capuchón termocontráctil EC100 y ECV100
Sello hermético, resistencia a la abrasión y químicos.
serie ec
Modelo EC100 y ECV100
Modelo Sigtronic
		  Sin contraer			   Después de la contracción
EC100
	 Diámetro	 Espesor	  Longitud	 Diámetro	 Espesor	 Longitud
	 	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm	 mm
				    EC 100 (sin válvula) y ECV 100 (con válvula)
	 EC100-10/4	 10	 0.9	 40	 4	 2.0	 50
	 EC100-15/5	 15	 1.2	 50	 5	 2.4	 53
	 EC100-22/9	 20	 0.9	 70	 9	 2.4	 92
	 EC100-35/18	 33	 1.5	 85	 18	 3.0	 92
	 EC100-55/30	 53	 1.5	 140	 30	 3.3	 145
	 EC100-75/42	 73	 1.5	 145	 42	 3.3	 155
	 EC100-100/55	 98	 1.8	 160	 55	 3.9	 165
	 EC100-120/70	 118	 2.0	 170	 70	 4.1	 170
Guías de selección
Pedro Romero de Terreros 832, Col. del Valle, México D.F., CP 03103 Tel. (55) 5256 1387, 52121685, 52118221.                                           contacto@sigtronic.com.mx
S